Empresa: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CONSCIENCIA SOCIOAMBIENTAL - ABCSA Folha: 0001
C.N.P.J.: 29.873.578/0001-34 Numero livro: 0001
Emissdo:  03/05/2024
Hora: 17:11:15
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigao Saldo Total
RECEITA DE SUBVENCf)ES E DOA(;f)ES PROJETO PORTO REAL
SUBVEN(,‘C)ES PREFEITURA PORTO REAL 276.759,20
DOACfJES PF PROJETO PORTO REAL 50,00 276.809,20
DESPESAS E CUSTO PROJETO PORTO REAL
SERVICOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA (273.473,20)
HONORARIO CONTABIL PR (3.000,00) (276.473,20)
DESPESAS FINANCEIRAS PROJETO PORTO REAL
DESPESAS BANCARIA PR (336,00) (336,00)
RESULTADO PROJETO PORTO REAL 0,00
RECEITA DE SUBVENCGES E DOAC()ES LAGOA DA CANOA
SUBVENCf)ES PREFEITURA DE LAGOA DA CANOA 3.732.365,22 3.732.365,22

DESPESAS FINANCEIRAS PROJETO LAGOA DA CANOA
SERVICOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA
HONORARIOS CONTABEIS
DESPESAS BANCARIAS

RESULTADO PROJETO LAGOA DA CANOA

RECEBIMENTOS E DOAGOES SEDE
DOAGOES PF SEDE
SUBVENGAO TRANSFERIDA PROJETO PORTO REAL
SUBVENGAO PUBLICA TRANSFERIDA PROJETO TRAIPU

RECEITAS FINANCEIRAS SEDE
SUBVENGAO TRANSFERIDA PROJETO LAGOA GRANDE

DESPESAS COM PESSOAL SEDE
DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS E CUSTOS SEDE
TELEFONE
SERVIGCOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA
DESPESAS COM VIAGENS
DESPESAS COM VISITAS TECNICAS
ALUGUEL SEDE E ESCRITORIO VIRTUAL
DESPESAS DIVERSAS
INTERNET
ALUGUEL VEICULOS
TAXA CONDOMINIO SALAS ADMINITRATIVAS
ENERGIA ELETRICA SEDE
FRETES E CARRETOS

RESULTADO SEDE

SUPERAVIT DO PERIODO
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(3.729.118,12)
(3.000,00)
(247,10)

3.800,00
35.153,12
12.138,00

17.576,56

(112,30)

(238,67)
(13.700,00)
(9.198,86)
(10.397,51)
(13.276,11)
(5.689,25)
(220,00)
(2.415,56)
(566,23)
(373,18)
(2.400,00)

3.732.365,22

0,00

51.091,12

17.576,56

(112,30)

(58.475,37)

10.080,01

10.080,01
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